
Nº 114, sexta-feira, 16 de junho de 2017168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061600168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 58/2017

Torna público que, receberá na COPEL, no dia 30 de junho
de 2017 às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para Con-
tratação De Empresa Especializada Para O Fornecimento De Material
De Limpeza, Limpeza Hospitalar, Descartáveis E Utensílios Domés-
ticos Para Atender Às Demandas Das Diversas Secretarias Do Mu-
nicipio De Santo Amaro - Bahia. O Edital estará à disposição, de
forma impressa, na COPEL das 08:00 às 12:00 horas, mediante o
pagamento de emolumentos. Informações através do telefone - (75)
3241-4970.

Santo Amaro-BA, 14 de junho de 2017.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº056/2017. Proc. Adm. nº. 056/2017. TP
nº001/2017. Contratante: Município de Sobradinho/BA. Assinatura:
14/06/2017. Contratada: Construtora Lumax LTDA. Objeto: contra-
tação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de ruas
do Município de Sobradinho-BA. Valor GlobaL: R$ 523.303,66. Pra-
zo de Execução: 3 meses. Vigência: 5 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

PAD nº. 056/2017 - TP nº. 001/2017. Fica adjudicado o objeto:
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação
de ruas do Município de Sobradinho-BA, a empresa Construtora
Lumax LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.138.176/0001-19,
no valor global de R$ 523.303,66 (quinhentos e vinte e três mil,
trezentos e três reais e sessenta e seis centavos). Sobradinho - BA, 14
de junho de 2017, Thaciana Carla Silva Mangabeira, Pregoeira. Ho-
mologação do PAD n° 056/2017 - TP n°. 001/2017. Objeto: con-
tratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação de
ruas do Município de Sobradinho-BA. Vencedora: Construtora Lumax
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.138.176/0001-19, valor
global: R$ 523.303,66 (quinhentos e vinte e três mil, trezentos e três
reais e sessenta e seis centavos). Homologado em: 14/06/2017.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA No- 2/2017

Homologação e adjudicação. Objeto: Execução de Obras de Implan-
tação de Espaço Educativo com 12 salas de aulas, na sede do Mu-
nicípio de Teolândia, através do Programa de Ações Articuladas-PAR,
com recursos obtidos no Ministério da Educação/FNDE, Trata-se
saldo residual de obra a ser concluída no percentual de 81,18%.
Durante o período de 06 (meses) HOMOLOGO, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da Licitação, modalidade
Concorrência Publica nº 002/2017 Processo Administrativo 212/2017
Adjudicando seu objeto à Empresa VENANCIA ENGENHARIA LT-
DA-EPP, no valor de R$: 2.856,608,62 (Dois milhões oitocentos e
cinquenta e seis mil seiscentos e oito reais e sessenta e dois cen-
tavos).

Teolândia-BA, 14 de junho de 2017.
LEONARDO REIS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 047/2017. OBJETO -
aquisição de bloquetes, manilhas e meios - fios. Data: 28/06/2017, às
09:00 horas.

Urandi-BA, 14 de junho de 2017.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Urandi
- BA, com fulcro na Lei n.º 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO, com fulcro no
art. 49, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, sob a
modalidade PP n.º 043/2017 que tem por objeto: Aquisição de blo-
quetes para passeios, manilhas e meios fios, conforme Ato de re-
vogação no sitio www.urandi.ba.gob.br.

Urandi-BA, 9 de junho de 2017.
IZABEL C. F DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2017 - SRP

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Vi-
tória da Conquista, Bahia, nomeado através do Decreto nº 17.719/2017
de 21 de fevereiro de 2017, no uso das atribuições que lhe conferem o
Decreto nº 11.553/2004 e com base no relatório emitido pela Comissão
de Licitação HOMOLOGA o Pregão Eletrônico SRP nº 011/2017, ob-
jetivando elaboração de registro de preços para futura contratação de
pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) objetivando a prestação de ser-
viços de dedetização e desratização para atender as demandas das cre-
ches e escolas da rede municipal de ensino de Vitória da Conquista da
zona rural e urbana, bem como para a sede da Secretaria Municipal de
Educação-SMED, com recursos provenientes da receita de impostos e
transferências de impostos - educação 25%, salário educação, trans-
ferência de recursos do FNDE, transferências FUNDEB (aplicação em
outras despesas de educação básica - 40%. De acordo com os itens e
quantidades especificados no Edital e seus anexos ao tempo em que
ADJUDICA o objeto do certame à empresa; Lote 1 - JOSEMIRIA
MIRANDA SILVA SANTANA-EPP CNPJ: 14.728.474/0001-69, que
ofertou o menor preço global de por lote, sendo o valor total da licitação
de R$ R$98.988,00 (Noventa e oito mil e novecentos e oitenta e oito
reais), para execução do objeto acima citado. DETERMINA que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Vitória da Conquista, 12 de junho de 2017.
GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Administração.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2017 SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pregão,
do tipo menor preço por lote para prestação de serviços de veiculos tipo
van e passeio para deslocamento das equipes de saúde da zona rural e
urbana. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no
qual encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br. Demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. início da sessão de disputa eletrônica: 04/07/2017 às
14:30hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2017 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - Ba, realizará o pregão,
do tipo menor preço por lote para aquisição de material móveis e ele-
trodomésticos, para atender os diversos setores. O pregão será realizado
no site www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo
ou no site: www.bb.com.br,Demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início da sessão de disputa
eletrônica: 30/06/2017 às 14:30hs Informações: 77-3429-7412/3429-
7410.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2017 SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pregão,
do tipo menor preço por lote para fornecimento de sistema de tele-
diagnóstico em cardiologia, com equipamentos em regime de como-
dato, com intuito de atender a demanda por exames telediagnósticos
para pacientes atendidos na rede sus, O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom, disputa eletrônica: 30/06/2017
às 14:30hs, informações: 77-3429-7412/3429-7410.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO No- 24/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizara as 14:30 no
dia 30/06/2017, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, , Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote para con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de sina-
lização viária vertical, O pregão será realizado em sessão púbica on line, atra -
vés do site www.licitações-e.com.br, O edital completo ou www.bb.com.br,
Demais publicações estarão disponíveis no site http://dom.pmvc.ba.gov.br ..
Início da sessão de disputa eletrônica: 30/06/2017 às 14:30 horas, horário de
Brasília/DF. Informações: (77) 3424-8516 / 3424-8515.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: Pregão Presencial Nº 010/2017 - PP - PMC Secretarias
Diversas - Ata de Registro de Preços Nº 2017.26.05.001 - PMC.
Objeto: objeto o Registro de preços para futuras aquisições de peças
para manutenção da frota de veículos das secretarias diversas deste
município do Pregão Presencial n.º 010/2017-PMC, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos
Anexos do Edital. Prazo de Vigência: de 26 de Maio de 2017 à 25 de
Maio de 2018. Valor da Ata: R$ 1.206.144,68 (um milhão e duzentos
e seis mil e cento e quarenta e quatro reais e sessenta e oito cen-
tavos). Wesley Vieira de Lima Auto Peças - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 21.598.124/0001-90, no valor de R$ R$ 526.644,68 (qui-
nhentos e vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e
sessenta e oito centavos). Tião Truck Center LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 06.199.813/0001-39, no valor de R$ 679.500,00 (seis-
centos e setenta e nove mil e quinhentos Reais). Assina pela So-
licitante: José Eduardo da Cunha Pinheiro, Secretário de Gestão e
Controle; Francisco Antônio Ribeiro de Araújo Secretario de Edu-
cação; Francisco Noélio Fernandes de Albuquerque Secretário de
Saúde; Cláudia Cristino de Araújo Gomes Secretário do trabalho,
Assistência Social, Habitação e Cidadania; Francisco Ravyck Queiroz
de Araújo Secretario de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente;
Antônio Rubens Nogueira da Silva Secretario Municipal de Infraes-
trutura e Serviços Público.Assina pelas Licitantes: Wesley Vieira de
Lima Auto Peças - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.598.124/0001-
90 e Tião Truck Center LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
06.199.813/0001-39.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, Através
da Secretaria de Obras Serviços Públicos e Transportes e a Empresa:
C2 Construtora e Prestadora de Serviços EIRELE ME. Objeto: con-
tratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra
tosca nas Ruas Augusto Morais (Distrito de Betânia), Maria Rita
Holanda (Sede do Município), Rua SDO 07 (Sede do Município),
SDO 01 (Distrito de Baixio), Otávia da Silva (Distrito de Baixio),
Delmino Moreira (Distrito de Baixio), SDO 02 (Distrito de Baixio),
Município de Dep. Irapuan Pinheiro, de acordo com o Plano de
Trabalho nº 1023460-75 do ministério das cidades, conforme projeto
básico em anexo. Fundamentação Legal: A Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações e Tomada de Preços nº 2017.05.24.1. Fonte de Recurso:
Recursos Ordinários / Transferência de Convênios da União/Outros-
Ministério das Cidades - PT Nº 1023460-75 / CEF, através da Se-
cretaria Municipal de Obras Serviços Públicos e Transportes na se-
guinte Dotação Orçamentária: Ação: 0701.15.451.0010, Projeto Ati-
vidade: 1.011, Fonte: 001 e 018, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.
Valor Global R$ 257.036,60 (duzentos e cinquenta e sete mil trinta e
seis reais e sessenta centavos). Vigência do Contrato: 12 (doze) me-
ses. Data e Assinaturas: Deputado Irapuan Pinheiro, 14 de Junho de
2017. Secretário de Obras Serviços Públicos e Transportes (José Ri-
carte da Costa) - Contratante e C2 Construtora e Prestadora de Ser-
viços EIRELE ME - Representante Legal (Maria Dalva Paulo) con-
tratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Aditivo de supressão do Contrato Nº 2017.05.23-0001
referente a Tomada de Preços n° 2017.04.28.01. Partes: o Município
de Forquilha, através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo e a
empresa Construtora E & J LTDA - ME, que tem como objeto a
contratação de empresa para execução de obra da pavimentação as-
fáltica em diversas ruas do Município de Forquilha conforme es-
pecificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total Anterior:
R$ 531.626,81 (quinhentos e trinta e um mil e seiscentos e vinte e
seis reais e oitenta e um centavos). Valor Total Atual: R$ 488.019,86
(quatrocentos e oitenta e oito mil e dezenove reais e oitenta e seis
centavos) Origem do Recurso: Ministério das Cidades Repasse PT:
1024935-70/2015. Vigência do Contrato: 31/12/2017. Contratante:
Francisco José Loiola Neto. Contratado: Francisco Elivar Araújo Jú-
n i o r.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 171/2015
Contratante: Secretaria Municipal da Educação, CNPJ Nº
04.919.081/0001-89, na pessoa da Senhora Secretária Antonia Dalila
Saldanha de Freitas, CPF Nº 510.472.503-06 - Interveniente: Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura, CNPJ: 04.889.850/0001-43, es-
tabelecida na Av. Deputado Paulino Rocha, 1343B, Cajazeiras, For-
taleza-CE - neste ato representado por sua Secretária, Ana Manuela
Marinho Nogueira, CPF Nº 641.826.653-68. CONTRATADA: R.
MEIRA ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob o N° 07.279.144/0001-61,
estabelecida na Rua José Façanha, Nº 881, sala 01, Bela Vista, For-
taleza-CE, representada pelo Senhor Ruy Araujo Meira, CPF N°
251.124.226-53 SSP/CE. Da Fundamentação: Fundamenta-se o pre-
sente termo nas disposições contidas no contrato supramencionado,
na Lei Nº 8.666/93, em seu Art. 57, § 1º, Inciso II e § 2º e nas
orientações contidas no Parecer Nº 890/2017/SME. Do Objeto: Cons-

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.06.07.01

O Pregoeiro da Prefeitura municipal de Caririaçu comunica
aos interessados que no próximo dia 28 de Junho de 2017, às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº
2017.06.07.01, cujo o objeto é a Contratação para Prestação de Agen-
ciamento de Viagens, Compreendendo os Serviços de Reserva, Emis-
são, Remarcação e Cancelamento de Passagens Aéreas e Terrestres
Nacionais, para o Atendimento das necessidades de todas as Se-
cretarias Municipais e da Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará. O
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço
da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Cea-
rá.

Caririaçu-CE, 14 de junho de 2017.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-16T06:27:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




